
Algemeen

Gegevens onderneming

VERSLAG NR. 6

De besloten vennootschap Steenbergen Produktietechniek B.V., statutair gevestigd te 
Dronten, feitelijk gevestigd aan het adres Staalwijk 63 te (8251 JP) Dronten.

VERSLAG NR. 7

VERSLAG NR. 8

VERSLAG 9

VERSLAG 10

In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator nadere werkzaamheden 
verricht in het kader van de afwikkeling van de debiteurenincasso alsmede ter 
voorbereiding van de opheffing van het faillissement. 

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van metalen tanks en reservoirs. De uitoefening van machinefabriek en 
constructiebedrijf, de produktie van en de groothandel in tanks en constructies.

Omzetgegevens

Blijkens het conceptrapport van de tussentijdse jaarrekening van 31 oktober 2014 bedroeg de 
netto omzet in 2013 € 1.945.948,-- terwijl 2012 een netto omzet van € 2.022.000,-- bedroeg. 
Op basis van de gegevens van de proef- saldibalans over de periode 2014 tot en met aan 
faillissementsdatum zou er een netto omzet van € 1.931.000,-- zijn gegenereerd. 

Personeel gemiddeld aantal

20 personeelsleden.

Saldo einde verslagperiode

€ 939.418,77

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000003039:F001

04-11-2014

mr. C.P. Lunter

Curator: mr. B.J. van Dijen

Insolventienummer: F.16/14/970

Pagina 1 van 22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



€ 940.124,75

€ 944.467,82

€ 949.654,57

€ 950.415,53 

Verslagperiode

4 december 2015 t/m 3 maart 2016

4 maart 2016 t/m 2 juni 2016

3 juni 2016 t/m 1 september 2016

2 september 2016 t/m 1 december 2016

2 december 2016 t/m 1 maart 2017

Bestede uren in verslagperiode

9 uren en 18 minuten

9 uur

9 uur en 36 minuten

5 uren

Bestede uren totaal

460 uren en 50 minuten

469 uur en 50 minuten

479 uur en 24 minuten

484 uur en 24 minuten

Pagina 2 van 22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



Toelichting

In dit verslag rapporteert de curator over de stand van de boedel in het op het voorblad 
genoemde faillissement en over haar bevindingen vanaf de datum waarop het faillissement is 
uitgesproken. 

Met nadruk zij erop gewezen dat dit faillissementsverslag is gebaseerd op de informatie die de 
curator de afgelopen periode heeft ontvangen. De in dit verslag opgenomen financiële en 
andere informatie is dan ook onderwerp van nader onderzoek. Dat brengt met zich dat nog 
geen uitspraak kan worden gedaan over de juistheid en volledigheid van de opgenomen 
gegevens. In een later stadium kan dus blijken dat de gegevens moeten worden aangepast. 
Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Steenbergen Produktietechniek B.V. is opgericht op 31 mei 2001 
en op 8 juni 2001 ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel. 
Steenbergen Produktietechniek B.V. heeft als enig aandeelhouder Steenbergen Dronten 
Beheer B.V., waarvan de heer A.H. Steenbergen alleen zelfstandig bevoegde bestuurder is. 
Steenbergen Produktietechniek B.V. heeft geen commissarissen. 

1.2 Winst en verlies

Op basis van de aan de curator overhandigde gegevens zou er in 2012 een verlies zijn 
gemaakt na belastingen van 
€ 717.000,-- terwijl 2011 ook al verliesgevend is geweest. 2013 leverde een winst van € 
116.000,--, welke volledig te wijten was aan een buitengewone bate als gevolg van een 
verzekeringsuitkering en een uitkering van de verhuurder, beide verbandhoudende met de 
brand in het bedrijfspand in 2011. Op basis van de tussentijdse cijfers 2014 is er een verlies 
gegenereerd tot en met 30 september 2014 van € 468.000,--. 

1.3 Balanstotaal

2012 € 899.846,--
2013 € 1.208.914,--
2014 t/m 30 september € 947.221,--.

Het verschil in het balanstotaal over 31 december 2013 tot en met 30 september 2014 is meer 
in het bijzonder gelegen in de afboeking van de resultaten over het boekjaar 2014. 

Pagina 3 van 22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



1.4 Lopende procedures

Voor zover de curator thans bekend is er een procedure met een leverancier (Charlois Staal), 
op grond waarvan er beslag is gelegd voorafgaand aan het faillissement op de bankrekening 
van de gefailleerde vennootschap. De curator heeft Charlois Staal inmiddels geïnformeerd en 
tevens geïnformeerd dat het beslag ex artikel 33 Faillissementswet is komen te vervallen. 

De curator heeft inmiddels een aantal malen contact gehad met Charlois Staal, waarbij deze 
partij inmiddels een vordering heeft ingediend en in afwachting is van de uitkomst van de 
afwikkeling van het faillissement.

Pagina 4 van 22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



1.5 Verzekeringen

Voor zover de curator thans bekend liep er een transportverzekering bij de ABN AMRO 
Schadeverzekering N.V. alsmede een landmateriaal verzekering, waarbij de 
transportverzekering met een vervaldatum van 1 juni 2015 tegen de vroegst mogelijke datum 
is opgezegd, terwijl de land/werkmateriaalverzekering is overgesloten. Daarnaast zijn de 
navolgende verzekeringen gesloten bij de ABN AMRO Bank, een motorrijtuigenverzekering, 
een goederen verzekering, een gebouwenverzekering, een inventaris/goederen verzekering, 
een bedrijfsschade verzekering, een reconstructiekosten verzekering, een 
aansprakelijkheidsverzekering in het kader van de WAGAM, een collectieve 
ongevallenverzekering en de hiervoor genoemde land/werkmateriaalverzekering. Deze 
verzekeringen zijn vooralsnog niet beëindigd, zulks als gevolg van het feit dat er zich in den 
lande nog huurtanks bevinden, welke door curanda zijn verhuurd en die vermoedelijk nog 
dienen te worden ingenomen. Hierbij is niet uitgesloten dat er gebruik zal worden gemaakt van 
het personeel van curanda. Volgens opgave zou er ook nog een AOV verzekering zijn bij de 
Amersfoortse, welke bescheiden de curator nog niet heeft kunnen traceren. De curator heeft 
de Amersfoortse inmiddels verzocht om een opgave. 

De curator heeft nog geen gegevens van de Amersfoortse ontvangen en zal ter zake 
rappelleren. 

Inmiddels heeft de  curator de verzekeringen bij de Amersfoortse voor zover nodig en mogelijk 
opgezegd tegen de vroegst mogelijke datum. 

Voor wat betreft de positie jegens ABN AMRO Schadeverzekering N.V. uit hoofde van een 
vermeende diefstal op 20 januari 2014, is van belang dat er als gevolg daarvan een door de 
directie geclaimde schade is ontstaan van € 15.000,--. De ABN AMRO Schadeverzekering 
N.V. heeft de boedel in verband met de gedane aangifte bericht dat de ABN AMRO de 
aangifte afwijst. Het een en ander ook na beoordeling van een expertise rapport van Lengkeek 
Expertises. De curator heeft een en ander doorgezonden aan de directie van de gefailleerde 
vennootschap, waarbij deze heeft aangegeven daar bij de curator op terug te komen. De 
curator is in afwachting. 

Inmiddels heeft de curator nadere correspondentie met ABN AMRO Schadeverzekering N.V. 
gevoerd, hetgeen niet tot een gewijzigd standpunt aan de zijde van ABN AMRO 
Schadeverzekering N.V. heeft geleid. De curator heeft de directie opnieuw om een reactie op 
de laatste stellingen van ABN AMRO Schadeverzekering N.V. verzocht. Hierop heeft de 
curator nog niet mogen vernemen. De curator houdt u op de hoogte over de stand van zaken. 
 
Ter zake de positie met ABN AMRO Schadeverzekering N.V. zijn geen ontwikkelingen te 
melden. De directie van curanda heeft ter zake de verzoeken van de curator niet meer 
gereageerd. De curator acht het niet opportuun ter zake nadere actie te entameren, nu de 
claim bij ABN AMRO Schadeverzekering N.V. is afgewezen en de curator zelf geen nadere 
gronden ziet om hier tegen in beroep te gaan.  

Inmiddels heeft de feitelijk bestuurder van curanda te kennen gegeven interesse te hebben in 
deze door de verzekeraar afgewezen vordering. De curator is in afwachting van een 
gespecificeerde bieding ter zake. 

In overleg met uw rechtbank is inmiddels het verzoek tot de verkoop van de claim mondeling 
gehonoreerd, waarbij het verzoek tevens in KEI is gezet. De formele toestemming dient nog te 
volgen. De overdracht van de afgewezen claim zal plaatsvinden voor een bedrag van € 300,-.

Betaling van genoemd bedrag van € 300,-- heeft inmiddels plaatsgevonden, zodat dit punt als 
afgedaan kan worden beschouwd. 

Pagina 5 van 22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



1.6 Huur

De relatie met de verhuurder, Post & Haveman B.V., is een complexe, waarbij er geen 
getekende huurovereenkomst ligt en als gevolg van de brand in het bedrijfspand van curanda 
en de nadien tussen partijen gevoerde discussie, de bestuurder van curanda en de verhuurder 
gebrouilleerd zijn. Een opzegtermijn is niet geheel inzichtelijk gebleken. Na onderzoek van het 
dossier is de curator tot de conclusie gekomen dat er geen opzegperiode bestaat. Het een en 
ander is inmiddels door de verhuurder bevestigd. Het voorgaande betekent dat na opzegging 
curanda het pand onverwijld kan verlaten en er geen huurpenningen meer verschuldigd zijn, 
nu partijen dit eerder overeen zijn gekomen. De huurovereenkomst liep overigens tot 31 
december 2015. 

De curator heeft inmiddels enkele besprekingen met de verhuurder gevoerd en zal bezien in 
hoeverre de verhuurder nog een rol kan spelen in een eventuele doorstart. In dit kader heeft 
de verhuurder ook al een opname gemaakt van het pand en de mogelijke kosten om te komen 
tot schoonmaak van eventueel milieu belastende stoffen. 

De curator heeft met Post & Haveman B.V. overleg gevoerd over de afwikkeling van het 
faillissement en de positie van beide partijen. In dit kader is ingestemd met Post & Haveman 
B.V. dat de huurovereenkomst eindigt indien en zodra de curator oplevert. Overeengekomen is 
1 maart 2015. In dit kader heeft de curator, nu de veiling van de activa inmiddels heeft 
plaatsgevonden en zo goed als afgewikkeld kan worden beschouwd, zie hierna onder punt 3, 
nadere besprekingen gevoerd omtrent de oplevering van het pand. Inmiddels heeft de boedel 
een door Post & Haveman B.V. met uw toestemming geaccepteerde offerte ontvangen om het 
pand bezemschoon op te leveren ten behoeve van de boedel. Voorts zal de curator mogelijk 
nog een bodemonderzoek dienen te doen op verzoek van de Omgevingsdienst Flevoland & 
Gooi- en Vechtstreek. De curator is ter zake in overleg met de Omgevingsdienst Flevoland & 
Gooi- en Vechtstreek.

Voor wat betreft de afwikkeling van de huurovereenkomst met de firma Post & Haveman is de 
huurovereenkomst, zoals gemeld in het tweede faillissementsverslag, geëindigd per 1 maart 
2015. Inmiddels heeft de curator met instemming van U, rechter-commissaris, en na overleg 
met de directie van curanda een regeling bereikt omtrent de schade die is ontstaan aan het 
pand aan de Staalwijk 63 te Dronten. In dit kader zijn er diverse vorderingen geplaatst op de 
lijsten van voorlopig erkende crediteuren. 

Met  de Omgevingsdienst Flevoland en Gooi- en Vechtstreek is de curator ook in de afgelopen 
faillissementsperiode in overleg geweest met de oplevering van het pand en meer in het 
bijzonder de milieu technische aspecten daarvan. Inmiddels is er conform de eisen van de 
Omgevingsdienst Flevoland Gooi- en Vechtstreek opgeleverd, edoch eist de Omgevingsdienst 
een nader bodemonderzoek. De curator heeft na bestudering van de diverse bescheiden 
besloten om over te gaan tot het genoemde onderzoek, waarbij nader contact is gezocht met 
Omgevingsdienst Flevoland Gooi- en Vechtstreek om te komen tot een juiste afwikkeling ter 
zake.

Inmiddels is door Antea Nederland B.V., gevestigd te Heereveen, het door de 
Omgevingsdienst Flevoland, Gooi- en Vechtstreek gewenste onderzoek verricht, hetwelk door 
de curator is doorgeleid aan genoemde dienst. De curator is in afwachting van een reactie van 
de Omgevingsdienst Flevoland, Gooi- en Vechtstreek, opdat deze post kan worden 
afgewikkeld. De nota van Antea Nederland B.V. ten bedrage van € 5.384,50 inclusief BTW zal 
de curator in de komende faillissementsperiode betaalbaar stellen. 

Het factuurbedrag van Antea Nederland B.V. is inmiddels afgeschreven van de 
faillissementsrekening, waarmee deze kwestie is afgewikkeld. Een en ander klemt te meer nu 
ook de Omgevingsdienst Flevoland Gooi- en Vechtstreek zulks aan de curator heeft bevestigd.

Pagina 6 van 22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



1.7 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek. Bijzonder is dat de markt 
van IBC’s en tanks juist in deze periode als gevolg van wetswijzigingen er een is waar er werk 
in overvloed is. Ook de handelscrediteurenlast in relatie tot de vlottende activa van de 
onderneming maken dat de oorzaak van het faillissement nader dient te worden bezien. 
Immers de debiteurenportefeuille vermeerderd met de bankstanden maken dat de 
handelscrediteuren vermoedelijk zouden kunnen worden voldaan. 

Het feit is evenwel dat de onderneming de afgelopen drie jaar feitelijk, los van de eenmalige 
bate, verlies heeft gedraaid en dat het personeelsbestand in relatie tot de omzet (27 man in 
relatie tot een omzet van € 2.000.000,--) fors is gebleken. De curator houdt u op de hoogte 
over de stand van zaken.

De curator heeft geen aanvullingen ter zake de oorzaak van het faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Per datum faillissement heeft de curator 27 personeelsleden aangetroffen, welke de curator op 
10 november 2014 met instemming van u, rechter-commissaris, van 7 november 2014, heeft 
ontslagen tegen de vroegst mogelijke datum. Inmiddels is met een medewerker van het UWV 
een intake bijeenkomst geweest waarop de loonvorderingsformulieren zijn ingevuld. Het een 
en ander heeft plaatsgehad op 14 november 2014.    

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Volgens opgave van de Kamer van Koophandel 22

2.3 Datum ontslagaanzegging

7 november 2014

2.4 Werkzaamheden

Voor zover nodig afwikkelen van vragen van de  personeelsleden. 

De curator heeft het afgelopen jaar geen vragen meer van het personeel hoeven te 
beantwoorden.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator heeft de bedrijfsmiddelen gezien en komt tot de conclusie dat er op het adres aan 
de Staalwijk te Dronten sprake is van een volwaardig ingericht machinepark ten behoeve van 
de bedrijfsvoering, zijnde de vervaardiging en het onderhoud van metalen tanks en reservoirs. 
Daarnaast is er sprake van een beperkte kantoorinrichting. Vooralsnog is het de vraag of er 
ook sprake is van eigendom van de kantoorunits die bij de bedrijfsruimten zijn gebouwd. De 
curator heeft de kantoorinventaris op 6 november 2014 laten taxeren door het NTAB, hetwelk 
nadien op 18 november is aangepast. De curator zendt u in de bijlage het taxatierapport 
(exclusief waardes).

Inmiddels heeft de veiling van alle bedrijfsmiddelen op verzoek van de curator 
plaatsgevonden, waarbij de afwikkeling ter hand is genomen door BVA. De curator verwacht 
op korte termijn een eindafrekening en afwikkeling. In het derde faillissementsverslag zal 
nader verslag kunnen worden gedaan over de opbrengsten van de veiling. 

Inmiddels heeft de curator in de achterliggende faillissementsperiode de rekening en 
verantwoording van de veilingen zijdens BVA ontvangen. Uit hoofde hiervan is er door de 
boedel in totaal een bedrag ontvangen van € 289.447,95. 

Voorts is er in de achterliggende faillissementsperiode met instemming van u, rechter-
commissaris, dieselolie verkocht aan derden, hetwelk de boedel een bedrag van € 7.314,40 
heeft opgeleverd. Voorts heeft de curator recent tanks verkocht zowel aan Nijol 
Oliemaatschappij B.V. als 123 Machineverhuur B.V., het betroffen huurtanks, waarbij de 
verkoopoverkomst tevens is afgehandeld.  

Voorts is er in de achterliggende “faillissementsperiode” met instemming van u, rechter-
commissaris, een aantal tanks verkocht aan derden, waarbij de boedel thans een bedrag van 
in totaal € 12.160,50 heeft mogen ontvangen. 

In verband met het onderzoek door Inspectie Leefomgeving en Transport naar de erkenning 
van de UN-kenmerken op de metalen IBC’s van (Intermediat Bulk Carriers/Containers), welke 
kenmerken op genoemde IBC’s worden aangebracht om daarmee gevaarlijke stoffen te 
vervoeren, heeft de curator op 26 maart 2015 een gesprek gevoerd met twee inspecteurs van 
genoemde inspectie. Tijdens dit bezoek is gesproken over de wettelijke voorschriften inzake 
UN-kenmerken en over de gevolgen van de productie en het gebruik van IBC’s voor het 
vervoer van gevaarlijke stoffen in relatie tot het toezicht door een erkende instantie. In dit 
verband is van belang dat curanda houder is van 26 UN-kenmerken op IBC’s waarvan 
curanda producent is. In het verleden zijn deze UN-kenmerken in Nederland geregistreerd bij 

Pagina 8 van 22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



de destijds hiervoor aangewezen instantie. Curanda blijkt tussen 1 april 2012 en 
faillissementsdatum IBC’s te hebben geproduceerd en hierop UN-kenmerken te hebben 
aangebracht, zonder dat de UN-kenmerken waren ondergebracht bij een door Nederland 
erkende instantie voor het vervoer van gevaarlijke stoffen.

Inmiddels is door de curator contact opgenomen met de erkende instantie om alsnog de 
erkenning te krijgen. In dit verband is er inmiddels ook een schrijven ontvangen van genoemde 
instantie (T&CPI). Dit schrijven is doorgeleid naar de Inspectie Leefomgeving en Transport met 
het verzoek om een reactie. Overeengekomen was dat er voor 1 september 2015 een reactie 
aan de Inspectie Leefomgeving en Transport zou worden verzonden, hetgeen derhalve is 
geschied. De curator is in afwachting en houdt u op de hoogte over de stand van zaken. In dit 
verband is wel van belang dat de curator in deze periode geen huur IBC’s/tanks heeft willen 
verkopen. 
 
Inmiddels is er bericht ontvangen zijdens de Inspectie Leefomgeving en Transport dat de tot 
aan faillissementsdatum door curanda geproduceerde IBC’s ook dienen te zijn voorzien van 
UN-kenmerken. De door de genoemde inspectie verzochte onderzoeken en bevestiging 
zijdens de door de Inspectie Leefomgeving en Transport gecertificeerde instantie (TNCPI) is 
inmiddels ontvangen, zulks na betaling van de ter zake openstaande factuur. Hiermee is deze 
kwestie afgewikkeld. 

De curator zal zich beraden omtrent de waarde van de huurtanks die thans met genoemde 
kenmerken kunnen worden verkocht. De curator zal in de komende faillissementsperiode 
hierop acteren.  

De curator heeft nog de beschikking over een motor van het merk Ducati. Deze motor wordt 
door de curator nog te gelde gemaakt.

De hiervoor geduide motor van het merk Ducati is inmiddels te gelden gemaakt. Als gevolg 
van de verkoop is er een bedrag van € 4.800,-- door de boedel ontvangen.

Met betrekking tot de waarde van de huurtanks kan ik u berichten dat dit punt reeds is 
afgewikkeld, vide punt 3.12.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Inmiddels heeft de curator de belastingdienst een crediteurenlijst doen toekomen met daarbij 
het verzoek om een aanslag op te leggen ex artikel 29 lid 1 omzetbelasting, terwijl voorts de 
loonbelasting over de maand oktober 2014 nog niet was afgedragen. De curator verwacht een 
aanslag van om en nabij de € 100.000,--, waarvoor het bodemvoorrecht van de fiscus van 
toepassing is. 

De hiervoor geduide aanslag is nog niet ontvangen, de curator heeft de fiscus om een opgave 
verzocht.

Pagina 9 van 22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er nog beperkte voorraden. In de 
periode vanaf de zomer 2014 tot aan faillissementsdatum zijn er zeer beperkt voorraden 
ingekocht, terwijl de bestaande voorraad is verbruikt. De curator heeft de voorraden laten 
taxeren, waarbij het van belang is dat de voorraden tanks in de periode na taxatie voor een 
deel nog is beperkt, doordat de curator een aantal tanks nog heeft verkocht en er voorts 
halffabricaten zijn afgerond tot eindproduct en tevens zijn verkocht. 

Voor zover er nog voorraden aanwezig waren die niet onder een eigendomsvoorbehoud 
vielen, zijn deze meegenomen in de veiling. Voor wat betreft de opbrengst verwijs ik u 
kortheidshalve naar artikelen 3.5 t/m 3.13. 

De curator is nog doende om de debiteuren te incasseren, terwijl voorts wordt getracht de 
huurtanks, voor zover nog niet verkocht, thans nog te gelde te maken. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement bestonden er nog enkele orders, terwijl 
voorts de orderportefeuille gevuld is/was. In dit kader heeft de curator nog enig onderhanden 
werk kunnen afronden terwijl er voorts overige orders, waar nog geen werkzaamheden aan 
zijn verricht, zijn opgenomen in een order overzicht.

Voor zover afgerond is dat meegenomen in de boedeldebiteurenadministratie. 

Voorts is er sprake van een verhuurvloot, te weten tanks die curanda verhuurt aan derden en 
welke huur alsnog stand wordt gedaan. De curator tracht de verhuurvloot inmiddels aan de 
huurders te verkopen en heeft daartoe brieven aan de huurders doen uitgaan. In dit verband 
zal, na ontvangst van de biedingen, de curator de biedingen aan u, rechter-commissaris, 
voorleggen. 

Voor zover de vorderingen uit hoofde van de verhuur reeds bestonden ten tijde van het 
faillissement, worden deze meegenomen in de incasso van de pré faillissementsdebiteuren. 
Na datum faillissement heeft de curator ook nog gefactureerd ten aanzien van de huur, waarbij 
het opvalt dat een aantal partijen aangeeft niet meer te willen huren en derhalve de huurnota’s 
niet  voldoet. De curator heeft zoals gemeld een aantal huurtanks inmiddels verkocht, voor 
zover de huurpenningen van na datum faillissement incasseerbaar zijn, zijn deze 
gespecificeerd in de boedeldebiteurenportefeuille. 

Verkoopopbrengst :
De curator is nog doende om de voorraden nader te verkopen. 

De feitelijk bestuurder van curanda heeft aangegeven interesse te hebben in de op locaties 
eventueel nog aanwezige huurtanks, welke als gevolg van de positie en de inspectie 
leefomgeving niet eerder konden worden verkocht en waarvan de opbrengst dient te worden 
verminderd met de ontruimings- en vervoerskosten. De curator houdt u op de hoogte, indien 
en zodra deze een gespecificeerde bieding ontvangt. 

Voor wat betreft de verkoop van de laatste huurtanks is inmiddels een verzoek gedaan bij uw 
rechtbank voor de verkoop voor een bedrag van € 1.250,- (exclusief BTW). Dit verzoek is 
reeds mondeling gehonoreerd en zal formeel nog dienen te worden bevestigd. De curator 
verwacht het bedrag, na instemming, in de komende faillissementsperiode te kunnen 
bijschrijven.

Pagina 10 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



Genoemd bedrag is inmiddels bijgeschreven, zodat dit punt als afgewikkeld kan worden 
beschouwd.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Naast de goodwill van curanda heeft de curator onderzoek gedaan naar mogelijke 
octrooirechten op naam van curanda. Dat laatste is niet het geval gebleken. De octrooirechten 
(die overigens op naam van Steenbergen Dronten Beheer B.V. stonden) zijn komen te 
vervallen. Naast de goodwill is er sprake van een aantal domeinnamen, de handelsnamen, het 
klantenbestand en de prospects, als genoemd. 

Inmiddels heeft de curator overeenstemming bereikt met de heer Tuinhof ten aanzien van de 
goodwill, waarbij deze is verkocht en geleverd voor een bedrag van € 5.000,-- exclusief BTW.

Voorts is er sprake van een aanzienlijke hoeveelheid Kiwa certificaten die niet zijn opgenomen 
in de zogenaamde Kiwa portal, zodat de certificaten (die betrekking hebben op IBC’s/Tanks) 
van waarde zijn voor leveranciers van tanks. De curator heeft inmiddels van een aantal 
partijen begrepen dat deze hierin mogelijk zijn geïnteresseerd. Tevens zijn er bouwtekeningen 
van tanks waarop mogelijk auteursrechten geldend kunnen worden gedaan. De curator 
onderzoekt het een en ander nog en beziet of hier sprake is van activa die mogelijk te gelde 
kan worden gemaakt.  

Reeds afgewikkeld.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

.

De boedel heeft op haar verzoek een teruggave van de belastingdienst ontvangen van € 
1.908,--. Dit betreft een VPB aanslag 2014.

Pagina 11 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Ten tijde van het aanvragen van het faillissement op 30 oktober 2014 bedroeg de 
debiteurenpositie € 411.752,62, per faillissementsdatum € 447.453.47, terwijl deze op 25 
november 2014 € 612.909,48 bedroeg.  

4.2 Opbrengst

De curator zal thans trachten de debiteuren nader te incasseren, waarbij de debiteuren vanaf 
de opbrengst van facturen vanaf 4 november 2014 als boedeldebiteuren zullen worden 
geïncasseerd. 

De curator is doende zowel de pré faillissementsdebiteurenportefeuille als de 
boedeldebiteurenportefeuille nader in beeld te brengen en tracht in het komende 
faillissementsverslag hier een nader beeld op te geven. Vast staat dat er sprake is van een 
aanzienlijke portefeuille, waarbij er al aanzienlijke bedragen zijn geïncasseerd. 

Pre faillissementsvorderingen voldaan  € 387.640,85
Pre faillissementsvorderingen betwist  €   39.287,82
Pre faillissementsvordering oninbaar  €   13.308,51
Pre faillissementsvordering overig  €   55.702,73
Totaal pre faillissementsvorderingen  € 495.939,91

Boedelvorderingen voldaan  €   71.035,00
Boedelvorderingen oninbaar  €   14.855,60
Boedelvorderingen overig  €   33.099,74
Totaal Boedelvorderingen  € 118.990,34

In het tussentijds financieel verslag valt er een deel van deze betalingen in het aldaar 
genoemde banksaldo van € 224.647.02.

Pre faillissementsvorderingen voldaan € 408.188,41
Betaald op boedelrekening boedelvordering € 95.926,64
Verrekend € 57.656,93
Betwist € 26.547,56
Betaald voor d.d. faillissement € 8.081,03
Overig (niet gereageerd, oninbaar, etc.) € 15.517,50
 € 611.918,07
In het tussentijds financieel verslag valt er een deel van deze betalingen in het aldaar 
genoemde banksaldo van € 247.293,78.

Debiteurenoverzicht 2 december 2015 
 
Pre faillissementsvorderingen voldaan  € 383.012,65 
Pre faillissementsvorderingen betwist  €   16.367,50 
Pre faillissementsvordering verrekend  €   30.465,44 
Pre faillissementsvordering overig  €   10.967,83 
Pre faillissement voldaan voor d.d. faillissement € 1.662,03
 
  € 442.475,45 
 
 
 

Pagina 12 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



boedelvorderingen voldaan  € 130.864,88 
boedelvorderingen verrekend  €   24.531,41 
boedelvorderingen overig  €   11.732,62 
 
  €   167.128,91 

Debiteurenoverzicht per 26 februari 2016:

Pre faillissementsvorderingen voldaan € 394.101,36
Pre faillissementsvorderingen betwist € 5.489,36
Pre faillissementsvorderingen verrekend € 38.094,60
Pre faillissementsvorderingen oninbaar/afgeboekt € 3.594,19
Pre faillissementsvorderingen voldaan voor d.d. faillissement € 1.662.03

Totaal pre faillissementsvorderingen € 442.941,54

Boedelvorderingen voldaan € 133.063,85
Boedelvorderingen verrekend € 14.640,92
Boedelvorderingen afgeboekt/oninbaar € 12.460,71
Boedelvorderingen betwist € 4.425,66
Boedelvorderingen niet gereageerd € 2.242,74

Totaal boedelvorderingen € 166.806,88

De curator is nog in gesprek met twee boedeldebiteuren en hoopt in de komende 
faillissementsperiode daar voortgang te kunnen maken. De curator zal thans tevens de 
Belastingdienst een opgave doen in verband met de pre-faillissementswet OB teruggave. 

Voor wat betreft de boedeldebiteuren heeft de curator in de achterliggende periode de 
discussie nog niet kunnen afronden. De curator hoopt dat in de komende faillissementsperiode 
te kunnen bewerkstelligen. De curator heeft in de achterliggende faillissementsperiode wel 
opgave gedaan ex artikel 29 lid 1 OB ten aanzien van de niet-inbare debiteuren over de pre-
faillissementsperiode. 

Debiteurenoverzicht per 2 september 2016

Pre faillissementsvorderingen voldaan: € 394.101,36
Pre faillissementsvorderingen verrekend: € 38.094,60
Pre faillissementsvorderingen oninbaar/afgeboekt: € 12.987,62
Pre faillissementsvorderingen voldaan voor faillissement: € 1.662,03

Totaal debiteuren pre faillissement: € 446.845,61

Boedeldebiteuren voldaan: € 134.700,60
Boedeldebiteuren verrekend: € 14.640,92
Boedeldebiteuren afgeboekt/oninbaar: € 12.979,88

Totaal boedeldebiteuren: € 162.321,40   

Ten aanzien van voornoemde BTW teruggave heeft de curator gerappelleerd, maar nog niet 
vernomen. Voor wat betreft de laatste debiteurenposities heeft de curator vragen gesteld aan 
de bestuurder, welke inmiddels heeft gereageerd. Naar aanleiding van de reactie is er thans 
een afspraak gemaakt met de bestuurder om de debiteurenpositie nader af te wikkelen.

Pagina 13 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



Debiteuren Steenbergen productietechniek B.V. 25-11-2016  
  
Totaal boedeldebiteuren € 162.321,40  
Voldaan                         € 134.700,60  
Verrekend                         €   14.640,92  
Afgeboekt/ oninbaar         €   12.979,88  
  
Totaal debiteuren pre faillissement € 446.845,61  
Voldaan                                    € 396.747,26  
Verrekend                                    €   38.094,60  
Oninbaar/ afgeboekt                    €   10.341,72  
Voldaan voor d.d. faillissement    €     1.662,03  

Van belang is dat ter zake hetgeen is opgenomen onder afgeboekt/oninbaar voor wat betreft 
de pre faillissementsvorderingen in de achterliggende faillissementsperiode een bedrag van € 
65,55 alsmede een bedrag van € 2.580,35 is voldaan, terwijl er me enkele debiteuren zowel 
over de boedel- als de pre faillissementsperiode nog wordt gesproken. 

In de afgelopen periode hebben twee debiteuren (pre faillissement) nog een bedrag 
overgemaakt op de boedelrekening (€ 323,00 en  € 2.580,35).

Debiteuren Steenbergen Productietechniek B.V. 03-02-2017  
  
Totaal boedeldebiteuren                  € 162.321,40  
  
Voldaan                            € 134.700,60  
Verrekend                            € 14.640,92  
Afgeboekt/ oninbaar                   € 12.979,88  
  
Totaal debiteuren pre faillissement         € 446.845,61  
  
Voldaan                            € 397.070,24  
Verrekend                            € 38.094,60  
Oninbaar/ afgeboekt                   € 10.018,74  
Voldaan voor d.d. faillissement                 € 1.662,03  

De curator heeft in overleg met de directie van curanda de debiteurenincasso, na 
ontvangst van bovenstaande posten, gestaakt. Het aanbod van de boedel aan de 
directie om de openstaande posten te cederen is niet geaccepteerd. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Pagina 14 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen sprake van een bankkrediet met een commerciële bank. 
Op de ABN AMRO Bankrekening trof de curator ten tijde van het faillissement een creditsaldo 
aan, terwijl als gevolg van het onder punt 1.4 genoemde beslag rekening courant op de ABN 
AMRO Bank met een creditsaldo van € 113.000,-- als getroffen door genoemd beslag. De 
curator schreef de bank reeds aan. Wel is er sprake van een forse rekening courant 
verhouding met Steenbergen Dronten Beheer B.V., waarbij laatstgenoemde een bedrag van 
meer dan € 1.7000.000,-- heeft te vorderen.

Inmiddels heeft de ABN AMRO Bank N.V. het creditsaldo van € 113.000,-- reeds overgeboekt.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend waren er binnen curanda voor wat betreft de voertuigen geen 
leaseovereenkomsten, terwijl ook anderszins geen leaseovereenkomsten kenbaar zijn 
gemaakt aan de curator. 

5.3 Beschrijving zekerheden

In verband met de vordering van Steenbergen Dronten Beheer B.V. op curanda heeft 
eerstgenoemde gesteld dat zij op basis van een lening overeenkomst en daarbij behorende 
pandovereenkomst van 2 september 2013 pandrechten op alle activa van curanda zou 
hebben. Na ampele discussie met de curator heeft Steenbergen Dronten Beheer B.V. afgezien 
van nadere aanspraken op genoemde zekerheden. Het een en ander maakt dat de activa 
thans vrij zijn.

5.4 Separatistenpositie

Zie beschrijving zekerheden.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Pagina 15 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



5.6 Eigendomsvoorbehoud

In zijn algemeenheid geldt dat er zich meer dan tien leveranciers beroepen op een 
eigendomsvoorbehoud, waarbij als gevolg van de afkoelingsperiode deze vooralsnog niet zijn 
uitgeleverd. De curator komt tot de conclusie dat een veelvoud van de 
eigendomsvoorbehouden te maken hebben met een aanspraak op zaken die thans niet meer 
individualiseerbaar zijn dan wel zijn verwerkt in andere zaken. De curator tracht het een en 
ander de komende faillissementsperiode nader in beeld te krijgen en met instemming van u, al 
dan niet na afwikkeling van de afkoelingsperiode, tot uitlevering over te gaan.

De eigendomsvoorbehouden zijn in de afgelopen faillissementsperiode afgewikkeld. Thans 
resteren nog een aantal gastanks van Air Products, die op korte termijn zullen worden 
opgehaald.

Discussie bestaat nog met Arbon Agenturen B.V. in verband met de afwikkeling van door hen 
geleverde zaken. Deze discussie is nog niet afgewikkeld, waarbij Arbon Agenturen zich op het 
standpunt stelt dat de curator de door hen geleverde zaken niet in een veiling heeft mogen 
meenemen. De curator houdt u op de hoogte over de stand van zaken. 

Ten aanzien van de discussie met Arbon Agenturen B.V. bericht de curator dat, nu er geen 
nadere voortgang is geboekt, terwijl Arbon Agenturen B.V. de curator ook niet heeft bericht 
nader af te zien van acties. 

Geen ontwikkelingen ter zake.

De curator beschouwt dit punt thans als afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

In het faillissement is zeer kortstondig doorgewerkt tot en met 13 november 2014. Het gevolg 
hiervan is geweest dat er diverse orders konden worden afgerond en uitgeleverd. Het een en 
ander vertaalt zich onder meer in de hoogte van de debiteurenstand na datum faillissement. 

Ook is er beperkt ingekocht bij een leverancier van grit om te komen tot het stralen van enkele 
tanks en van coating om te komen tot het verven van enkele uit te leveren zaken.

De curator heeft gebruik gemaakt van enkele personeelsleden en in dit kader enkele beperkte 
onkosten moeten maken. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Pagina 16 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft in het kader van nog te verrichten onderzoek in de administratie, met 
toestemming van u, rechter-commissaris, de (digitale) administratie laten veiligstellen door een 
op dat gebied gespecialiseerd bureau (Nederpel & De Block). Voorts is van belang dat de 
curator naar aanleiding van de eerste resultaten mogelijk nog nader onderzoek naar de 
administratie zal instellen. 

Het onderzoek van Nederpel De Block & Partners B.V. geeft geen aanleiding om nader 
onderzoek naar de administratie in te stellen.

Inmiddels is de boedel op 7 mei jl. aangeschreven door de Inspectie Leefomgeving en 
Transport  van het Ministerie van Infrastructuur en Milieu ter zake de door curanda gevoerde 
UN kenmerken, te weten aanduidingen op de door curanda geproduceerde tanks in verband 
met de aard van gevaarlijke stoffen die daarin vervoerd konden worden. Uit de thans aan de  
curator toegezonden correspondentie zou blijken dat, in weerwil op de stellingen van de 
directie van curanda, deze zogenaamde UN-kenmerken gebruikers van de door curanda 
geproduceerde tanks het recht geven om deze in te zetten voor het vervoer van gevaarlijke 
stoffen. Het een en ander terwijl de certificering en keuring daarvan niet juist althans niet 
volledig zou hebben plaatsgevonden. De curator is thans in overleg met het Ministerie om te 
komen tot een oplossing ter zake, opdat nadere schade kan worden voorkomen. De curator 
houdt u op de hoogte van de stand van zaken.  

Is thans afgewikkeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator beschikt over de jaarrekeningen 2012 en 2013 in digitale vorm, terwijl de jaarcijfers 
tot en met 30 september 2014 tevens digitaal in het bezit zijn van de curator. De jaarrekening 
van 2012 is gedeponeerd op 7 februari 2014.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschap is opgericht op 8 juni 2001, hetgeen impliceert dat enige vordering ter zake 
het al dan niet correct volstorten van de aandelen kan geacht worden te zijn verjaard. Nader 
onderzoek kan uitdien hoofde achterwege blijven.  

Pagina 17 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

De wijze van besturen in de periode voorafgaand aan het faillissement wordt nader 
onderzocht. 

Het onderzoek ter zake is nog niet afgewikkeld.

De curator beschouwt het onderzoek als afgewikkeld.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft de verkoop van een motorfiets op 25 oktober 2014 in onderzoek en trekt 
vooralsnog de conclusie dat deze paulianeus tot stand is gekomen. De curator is in overleg 
met de koper van de motorfiets om de koopsom alsnog aan de boedel afgestort te krijgen.  

Onder verwijzing naar hetgeen is gesteld onder bedrijfsmiddelen is de Ducati inmiddels door 
de curator veilig gesteld en deze zal door de curator te gelde worden gemaakt. 

Is inmiddels afgewikkeld.

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek naar de administratie en de werkzaamheden van het bestuur voorafgaand aan het 
faillissement.

De curator beschouwt dit punt, met uitzondering van het overleg over de hoogte van de 
rekening-courantverhouding met Steenbergen Dronten Beheer B.V., als afgedaan.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De curator heeft inmiddels alle crediteuren aangeschreven ter zake de nadere duiding van hun 
vordering, opdat de naar alle waarschijnlijkheid uit te schrijven verificatievergadering nader kan 
worden voorbereid.

Behoudens het salaris van de curator en de kosten van het faillissement zijn vooralsnog geen 
boedelvorderingen bekend geworden. Een aanmerkelijke boedelvordering van het UWV zal 
vermoedelijk tegemoet worden gezien, terwijl een beperkte boedelvordering van de verhuurder 
vooralsnog niet in de lijn der verwachting ligt.    

De in het eerste faillissementsverslag geduide boedelvordering van het UWV is nog niet 
ontvangen. De curator verwacht mogelijk nog aanspraken van de Omgevingsdienst Flevoland 
& Gooi- en Vechtstreek in het kader van eventuele bodemvervuiling alsmede van de 
verhuurder ter zake de oplevering. 

Door het UWV werd een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 161.681,63 en door 
Post & Haveman (verhuurder) werd een vordering ingediend ten bedrage van € 60.820,59.

Pagina 18 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



Op verzoek van de verhuurder heeft de curator inmiddels een verzoek bij uw rechtbank 
ingediend ten aanzien van een tussentijdse uitkering van al de boedelvorderingen. De curator 
hoopt in de komende faillissementsperiode hier op te kunnen acteren. 

Gegeven de voorwaarden bij de uitkering, heeft de  curator nog geen uitkering kunnen doen. 

Door het UWV werd een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 161.681,63

Door de verhuurder werd een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 60.820,59

Door het UWV werd een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 161.681,63 

Door de verhuurder werd een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 60.820,59.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 130.185,--

€ 87.801,-

€ 202.945,--

€ 202.945,-

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 29.108,92    

€ 29.108,92

€ 29.108,92

8.4 Andere pref. crediteuren

De heer R.G. Hageraats € 2.668,22 (bruto)    

De heer R.G. Hageraats € 2.668,22 (bruto)

De heer R.G. Hageraats € 2.668,22 (bruto)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

69   

Pagina 19 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



67

68

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.200.570,62

€ 2.201.826,-

€ 2.201.826,-

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht dat het onderhavige faillissement zal worden opgeheven via een uitdeling 
aan de concurrente crediteuren. 

8.8 Werkzaamheden

Nader inventariseren schuldenlast en onderzoek van de administratie.

Nader inventariseren schuldenlast, waarbij kan worden opgemerkt dat de curator inmiddels (op 
een tweetal crediteuren na) de juiste gegevens om te komen tot een uitkering, heeft 
ontvangen. Afwikkeling verkoop claim verzekeraar en huurtanks, alsmede afwikkelen 
debiteurenportefeuille en onderzoek administratie, zullen in de komende faillissementsperiode 
vermoedelijk worden afgerond.

Nader inventariseren crediteurenlast met de bestuurder alsmede afwikkelen verzoek BTW 
teruggave en afwikkelen debiteurenposities. 

In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator een juiste opgave van de 
belastingdienst ontvangen en de crediteuren nader geïnventariseerd met de bestuurder van 
curanda. Deze is akkoord met de huidige opgave. Ook is de bestuurder verzocht een bod te 
doen op de dubieuze debiteuren, dit om de afwikkeling van het faillissement te bespoedigen, 
nu de afwikkeling van de debiteurenportefeuille de laatste hobbel voor opheffing van het 
faillissement is. 

De bestuurder wenst de curator te assisteren bij de incasso van de debiteuren, maar wil geen 
bod doen. De curator wenst derhalve de incasso van de debiteuren af te handelen alvorens 
het faillissement voor te dragen voor opheffing, waarbij er vermoedelijk een significante 
vergoeding dient plaats te hebben.   

In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator de debiteurenincasso 
afgerond en zijn werkzaamheden ter zake gestaakt, zie ook punt 4.2.

Pagina 20 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling valt nog geen uitspraak te doen, zulks in verband met de 
debiteurenincasso en de verkoop van huurtanks. 

Wel wordt de verificatievergadering thans nader voorbereid.

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek van de administratie, onderzoek naar het bestuur voorafgaand aan het 
faillissement, inventariseren crediteurenlast, incasseren van de pré faillissementsdebiteuren, 
incasseren van de boedelvorderingen en afwikkelen van de verkoop van de activa.
 
Onderzoek van de administratie, onderzoek naar de mogelijkheden om te komen tot een 
regeling met de Dienst Inspectie Leefomgeving en Transport, afwikkelen van de 
milieucontroles van de Omgevingsdienst alsmede incasseren van pre-
faillissementsvorderingen, boedelvorderingen en afwikkelen van de verkoop van de activa.

Onderzoek administratie, voor zover nog niet verricht, incasseren van pre-
faillissementsvorderingen, boedelvorderingen en afwikkelen van verkoop van de activa. 

Inventariseren crediteurenlast en afwikkelen debiteuren en verkoop activa, alsmede opgave 
verifiëren fiscale vorderingen.

Kortheidshalve wordt u verwezen naar punt 8.8.

afwikkeling debiteurenportefeuille. 

Afwikkeling faillissement.

Pagina 21 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5



10.3 Indiening volgend verslag

4 juni 2016

2 september 2016

2 december 2016

2 maart 2016

2 juni 2017

10.4 Werkzaamheden

Zie 10.2

Pagina 22 van 
22

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-03-2017Datum:Nummer: 5


